5

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении величины среднедушевого денежного дохода
населения Ульяновской области на 2021 финансовый год

	В соответствии со статьёй 1 Закона Ульяновской области от 31.08.2012
№ 113-ЗО «О ежемесячной денежной выплате на ребёнка до достижения
им возраста трёх лет» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить величину среднедушевого денежного дохода населения Ульяновской области на 2021 финансовый год в размере 24810 рублей в месяц.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
2

Правительства области								А.А.Смекалин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«Об утверждении величины среднедушевого денежного дохода
населения Ульяновской области на 2021 финансовый год»

	Проект постановления подготовлен в соответствии с абзацем вторым
части 1 статьи 1 Закона Ульяновской области от 31.08.2012 № 113-ЗО
«О ежемесячной денежной выплате на ребёнка до достижения им возраста трёх лет», которыми предусмотрено ежегодное утверждение Правительством Ульяновской области величины среднедушевого денежного дохода населения Ульяновской области, сложившейся за год, предшествующий году обращения
за назначением ежемесячной денежной выплаты при рождении третьего или последующего ребёнка. Указанная величина используется при определении права на ежемесячную денежную выплату при рождении третьего ребёнка
до достижения им возраста трёх лет.
	В соответствии с Порядком установления величины среднедушевого денежного дохода населения Ульяновской области, утверждённым постановлением Правительства  Ульяновской области от 11.03.2013 № 78-П
«Об утверждении Порядка установления величины среднедушевого денежного дохода населения Ульяновской области»величина среднедушевого денежного дохода населения Ульяновской области устанавливается ежегодно постановлением в срок до 15 января на основе соответствующих данных федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции
по формированию официальной статистической информации о социальных, экономических, демографических, экологических и других общественных процессах в Российской Федерации, сложившихся за год, предшествующий году, на который устанавливается величина среднедушевого денежного дохода населения Ульяновской области.
Информации о величине среднедушевого денежного дохода населения Ульяновской области представляется исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере экономики. Прогнозное значение показателя величины среднедушевого денежного дохода населения Ульяновской области на 2021 год составляет 23675,3 рубля, однако учитывая большую социальную значимость ежемесячной денежной выплаты на третьего или последующего ребёнка величина среднедушевого денежного дохода населения Ульяновской области
на 2021 год предлагается к утверждению в размере 24810 рублей,
т.е. на уровне 2018-2020 годов.
Принятие настоящего постановления позволитопределять право наполучение ежемесячной денежной выплаты семьям, при рождении третьего или последующего ребёнка, в 2021 году.
Ответственное должностное лицо за разработку проекта постановления Правительства Ульяновской области начальник отдела методологии
и организации социальной поддержки населения департамента методологии
и организации социальной поддержки населения Министерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области Барабанова Светлана Олеговна.

Министр семейной, демографической политики
и социальногоблагополучия
Ульяновской области 				Н.С.Исаева
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«Об утверждении величины среднедушевого денежного дохода
населения Ульяновской области на 2021 финансовый год»

Для реализации настоящего постановления выделение дополнительных денежных средств из областного бюджета Ульяновской области не потребуется.

Министр семейной, демографической политики
и социальногоблагополучия
Ульяновской области 				Н.С.Исаева
[bookmark: _GoBack]